
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 79 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

_____________________________________________________________________________________________ 

  

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2023 г.                                                                                                № 31 

 
Об утверждении плана мероприятий по 

противодействию коррупции на 2023 год 

 

              В целях повышения эффективности деятельности по противодействию коррупции 

в МДОУ 

 

             ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

             1. Утвердить план мероприятий по реализации антикоррупционной программы на 

2023 год. (Приложение 1). 

             2. Ответственному за антикоррупционную работу в МДОУ старшему воспитателю 

Павлова Е.А.: 

             2.1. Обеспечить контроль за выполнением плана мероприятий по 

противодействию коррупции в МДОУ, в течение 2023 года. 

             2.2. Довести настоящий приказ до сведения сотрудников МДОУ под роспись. 

             3. Сотрудникам МДОУ: 

             3.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий по противодействию коррупции в 

МДОУ до конца 2023 года. 

             3.2. При исполнении своих должностных обязанностей руководствоваться 

Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законом Краснодарского края от 23.07.2009 года № 1798-КЗ «О противодействии 

коррупции в Краснодарском крае», постоянно. 

              4. Ответственному за пополнение официального сайта МДОУ детский сад № 79 

Павловой Е.А. разместить План мероприятий по противодействию коррупции в МДОУ на 

2023 год на официальном сайте детского сада. 

              5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                Т. Н. Собатенко 

 

 

       

 

С  приказом  ознакомлен(ы): 

 
Новоселова  Е.М. ________                       

Ерофеева  Н.Ф.__________                        Тарасенко О.Ю.____________ 

Севостьянова  Л.И.________                     Абрамян Э.С.______________ 

Буенкова  Ю.Г.____________                    Вознюк Н.Ю.______________ 

Зинченко  М.С. __________                       Гаджилаева З.М.___________ 



Затычкина  А.В.____________                   Антонова М.В._____________  

Гилева Е.О.___________                             Силогадзе Н.И.____________ 

Гаджилаева Р.К.____________                   Ибрагимова А.Я___________ 

Жежевинская  И.И._______                        Марукян А.С._____________ 

Матулевич  И.М. ________                         Сергеева В.А. _____________  

Неркарарян Л.В.____________                   Оганисян А.А._____________ 

Зеленкина  А.А. _________                         Романкова А.А.____________ 

Харченко  Н.П. _________                          Киврина Е.В._____________      

Ли  Е.А. ________________                        Рейнерт Р.В.______________  

Решетников Р.В.___________                     Кулешова М.С.___________                        

Раханян К.Э.____________                         Климова В.Н._____________ 

Косян Ш.В._____________                         Алексеева Н.Я.____________ 

Маркосян Р.Г.__________                           Аракелян Л.В.____________ 

Павлова Е.А.____________                         Палян А.А.______________ 

Замулина Е.В.___________                         Месробян И.П.___________ 

 

 
 

 

 


		2023-03-21T10:31:48+0300
	Собатенко Татьяна Николаевна




